
Администрация муниципального 
образования «Иволгинский район» 

Республики Бурятия

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг» 
гэйэн шотаг засагай байгууламжын 

захиргаан

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Иволгинекое районное 
управление образования» 

(МКУ «Иволгинское РУО»)

Нютагай засагай 
Иангай эмхи зургаан 
«Ивалгын аймагай 

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З

« /3  » апреля 2023 г. №
с. Иволгинск

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 

Бурятия от 12.04.2023 г. № 525 «Об утверждении результатов мониторинга 

региональной системы обеспечения профессионального развития 

педагогических работников»

Приказываю:

Руководителям образовательных организаций:

1. Провезти анализ аналитических отчетов ГАУ ДПО РБ «БРИОП», РЦОИ и 

ОКО, ФИОКО:

2. Разработать план мероприятий по устранению недостатков и обеспечить 

контроль его исполнения в срок до 21.04.2023г.

3. Разработать график повышения квалификации (освоения актуальных 

программ дополнительного профессионального образования) для 

педагогов, не имеющих соответствующих удостоверений в течение трех 

лет, рекомендовать педагогам предварительную оценку профессиональных 

компетенций с целью определения наиболее актуального направления 

профессионального развития (постоянно) в срок до 21.04.2023 г.

4. Обеспечить 100% молодых учителей наставничеством, обеспечить 

постоянное участие молодых учителей в реализации программ и

проектов.



5. Обеспечить участие представителей школьного методического 

объединения учителей в муниципальном методическом объединении. 

Совершенствовать методическую работу с учетом полученных результатов 

с целью своевременного и адресного оказания методической помощи 

педагогам (в том числе организовать контроль включения в содержание 

уроков заданий, направленных на формирование необходимых умений) 

(постоянно).

6. Принять необходимые меры и управленческие решения по повышению 

качества образования с учетом выявленных дефицитов, разработки и 

реализации индивидуальных образовательных маршрутов учителей.

7. Обеспечить размещение всей необходимой информации на официальном 

сайте организации (постоянно) и провести актуализацию ранее 

размещенной информации в срок до 21.04.2023 г.

Начальник Г.Ю. Дансарунова

Жамсуева Надежда Валерьевна, начальник отдела кадровой и организационной работы 
Тел: 8(30140)41209


